COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES

CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE - CETENE

EDITAL DO PRÊMIO FUTURAS CIENTISTAS

EDITAL CONJUNTO Nº 3/2025 - CAPES/CETENE - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.003071/2025-07

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº
11.238, publicado no Diário Oficial da União de 18 de outubro de 2022, torna público o resultado
preliminar após análise documental das inscrições ao PRÊMIO CAPES FUTURAS CIENTISTAS, Edital
nº 03/2025, publicado no Diário Oficial da União do dia 30 de maio de 2025, Seção 3, página 101:

Confira a situação da sua inscrição:
● Homologada: Parabéns! Sua inscrição está completa e sem pendências.

● Indeferida: Sua inscrição não atendeu ao item 1.3 do Edital CAPES n°03/2025.

● Não Homologada: Atenção! Sua inscrição precisa de alguns documentos para ser finalizada. Envie os
documentos faltantes em até 5 dias pelo e-mail: premiocapes-fc@cetene.gov.br.

CATEGORIA ALUNAS

Regional Norte

NOME INSCRIÇÃO PENDÊNCIA

Alice Modesto Paiva Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Aline Melo dos Santos Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Deborah Camila da Silva Lopes Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Evellim Michele Silva Martins Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 1

mailto:premiocapes-fc@cetene.gov.br

Kamile Vitoria das Graças
Oliveira Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade

Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Manuella de Melo Cativo Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Maria Alice Bastos Araújo da
Silva Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade

Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Maria Esterfany da Silva Sousa Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Marina Kauana Saavedra
Ribeiro Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade

Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Stephanie Santos Soffin De
Moraes Não Homologada

Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital.

Suzana Sirqueira Pantoja Não Homologada

Enviar declaração de Matrícula em Universidade
Pública, conforme o Tópico 4 do Edital. Enviar anexo de
notas do ENEM com a informação do nome completo da

candidata

Regional Nordeste

Amanda Trinity Gomes
Nascimento Homologada

Ana Kamilly Cavalcante Leite Homologada

Anna Karolina de Carvalho
Xavier Pinho Homologada

Bianca Maria da Silva
Cavalcante Homologada

Clara Danielle Silva Lima Homologada

Clarice Rodrigues do
Nascimento Não Homologada Termo de Uso de Imagem e Som (Anexo VII)

Cristiane de Freitas Silva Homologada

Denison Silva da Paixão Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Dhenice Vitória Alves Sá Homologada

Jayara de Sousa Lima Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Juliana Gomes da Silva Homologada

Juliana Souza Vieira Homologada

Letícia Barros Câmara Homologada

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 2

Letícia Miranda Carvalho
Ferreira Homologada

Maria Eduarda Alves
Albuquerque Homologada

Maria Sthefany Braz de Oliveira Homologada

Marina Andrade de
Albuquerque França Homologada

Morghana Feitosa Carvalho Homologada

Rana Maria Elizabeth
Caracciolo Albuquerque Silva Homologada

Regional Sudeste

Alicya Kevelyn da Silva Reis Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Ana Luisa Oliveira Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Ana Luiza Guimarães Silva Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Ana Luiza Helena Neto Mendes de
Abreu Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em

Universidade Pública;

Bárbara Nascimento Maciel Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Beatriz Stefane Oliveira Silva Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Bruna Cassiane de Oliveira Silva Homologada

Cristiane Gonçalves de Castro Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Daiana Lílian Faleiros Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Edilane Leticia Silva Santos Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Eduarda Pietra Santos Paixão Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Fanciene de Jesus Castro Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Gabrielly Maria Gonçalves de
Carvalho Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Helena Dutra Rompa Não Homologada Nota do Enem sem o nome da participante

Heyslla Rodrigues Moreira Não Homologada
Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Iara Soares de Jesus de Matos Homologada

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 3

Júlia Emanuelle dos Santos Silva Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Kately Cristina Rodrigues Oliveira Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Lara Donadio Mendes Não Homologada Anexar certificado de 2024

Lidya Vitória Figueiredo Não Homologada
Enviar a declaração de uso de imagens e a
Declaração assinada concordando com o
regulamento do prêmio CAPES.

Lucivânia Oliveira Souza Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Maria Antonia Oliveira De Freitas Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Maria Eduarda Reis Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Maria Regina Reis e Silva Homologada

Mariana Melo Pereira Homologada

Mariana Teixeira de Moraes Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Mônica Stefany Castro Oliveira Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública;

Natani Vitória Silva Rodrigues Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Paloma Lima Dias Lins Homologada

Phamela Almeida Silva Não Homologada Não anexou a Declaração de Matrícula em
Universidade Pública

Samara Elisabete Freitas Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital

Samara Schachter de Barros Homologada

Sara Xavier Martins Homologada

Tauane Cristina Rodrigues Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Vitória Andrade Lopes Homologada

Yara Aparecida de Almeida Não Homologada Não anexou os documentos conforme o edital.

Regional Centro-Oeste

Adrielly Sales Dias Homologada

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 4

Joyce Lourenço Antero de
Oliveira Não Homologada Enviar declaração de Matrícula em Universidade

Pública

Julia Evelyn da Cruz Ortega Homologada

Mariani Lanza Pereira Homologada

Maryeva Gonçalves Toledo Homologada

Sara Vitória Mesquita de Morais Homologada

Regional Sul

Celsa fernanda gauterio Noda Não Homologada Comprovante de matrícula em Universidade
Pública;

Kailane Pereira Gaz Homologada

Letícia Pasierpski Marinho Homologada

MARLLA GABRIELA LIMA
ALMEIDA Homologada

Mailla Graziely Lima Almeida Não Homologada Comprovante de matrícula em Universidade
Pública;

Rayca Bembem dos Santos Homologada

Thais Regina Port Homologada

CATEGORIA PROFESSORAS

Regional Norte

NOME INSCRIÇÃO PENDÊNCIA

Leidaiany Pereira dos Santos Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Regional Nordeste

Jéssica Emily dos Santos Silva Homologada

Joyce de Souza Ferreira Homologada

Kátia Pereira Duarte Homologada

Marcionila Maria do Nascimento Homologada

Maria Clarice Lima Lucas Pinheiro Homologada

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 5

Maria Joseita dos Santos Costa Não Homologada Certificado de participação na Imersão Científica
2024

Milena Martins Correia da Silva Homologada

Natália Santos Silva Não Homologada Certificado de participação na Imersão Científica
2024

Silvanda Galvão de Arruda Homologada

Sumara Wedja da Silva Melo Homologada

Thaislane Maria Freitas da Silva Não Homologada Certificado de participação na Imersão Científica
2024

Regional Sudeste

Ana Paula Fantecelle Junger Homologada

Ana Paula Nazar de Souza Homologada

Camila Peixoto de Oliveira Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Célia Machado Ronconi Homologada

Isabela Biagio Não Homologada Anexar certificado de 2024

Kelly Cristine da Fonseca Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Suzana Pimentel Soares Homologada

Regional Sul

Jéssica Guerreiro Valuthky Homologada

Márcia Veiga dos Santos Homologada

CATEGORIA TUTORAS

NOME INSCRIÇÃO PENDÊNCIA

Regional Norte

Joyce Kelly do Rosário da Silva Não Homologada Certificado

Laura Costa Sarkis Não Homologada Termo de Uso de Imagem e Som (Anexo VII)

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 6

Regional Nordeste

Ana Lucia Figueiredo Porto Homologada

Andréa Miura da Costa Homologada

Andrezza Carolina Carneiro Tomás Homologada

Elaine Virgínia Martins de Souza
Figueiredo Homologada

Larissa Paola Rodrigues Venancio Homologada

Luzia Rejane Lisbôa Santos Homologada

Maria Clara do Nascimento Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Regional Centro-Oeste

Beatriz Ferraz Bühler Homologada

Izabel Cristina Rodrigues da Silva Não Homologada Termo de Uso de Imagem e Som e Certificado

Regional Sudeste

Ana Carolina M Figueira Não Homologada Falta termo de uso de imagem e som; Anexar
certificado 2024

Anmily Paula dos Santos Martins Homologada

Elisa Silva Ferreira Homologada

Letícia Ferreira Magalhães Homologada

Maria Eduarda Fiorio Cardoso Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Milena Almeida Leite Brandão Homologada

Paula Mendes Jardim Não Homologada Falta termo de uso de imagem e som

Sara Eloy de Oliveira Homologada

Suzana Bottega Peripolli Não Homologada Falta termo de uso de imagem e som

Valeria Spolon Marangoni Homologada

Regional Sul

Aline Scaramuzza Aquino Homologada

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 7

Caroline Raquel Bender Não Homologada
Certificado de participação do módulo de projeto
de trabalho 2024. Projeto de trabalho de 2024.

Cecília Petinga Irala Indeferida Não atendeu ao item 1.3 do Edital

Daiani Canabarro Leite Não Homologada Certificado de participação do módulo de projeto
de trabalho 2024. Projeto de trabalho de 2024.

Márcia Foster Mesko Homologada

Marlei Veiga dos Santos Homologada

Mara Fernanda Parisoto Não Homologada Certificado de participação do módulo de projeto
de trabalho 2024. Projeto de trabalho de 2024.

DENISE PIRES DE CARVALHO
Presidente da Capes

Documento assinado eletronicamente por Denise Pires de Carvalho , Presidente, em 01/08/2025, às
17:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021
da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2648038 e o
código CRC EBC16A86.

Referência: Processo nº 23038.003071/2025-07 SEI nº 2648038

Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)         SEI 23038.003071/2025-07 / pg. 8

	Edital Conjunto nº 3/2025 - Resultado Preliminar (2648038)